campis et arboribus, quem Rotbaldus a possidet, quicquid ad ipsum
curtilum aspicit, et quicquid in ipsa villa videinur habere, totum ad

integrum usque ad inquisituwn sicut de fine in finem definitur, dona-

mus, ut habeant ministri ipsius ecclesiee de istis rebus, post hanc

diem, potestatem habendi, tenendi, sive in melius commutandi, sine

ulla contradictione. Sane, si aliqua 'emissa persona fuerit qui hanc
donationem inquietare 4 preesumpserit, non valeat vindicare quod

cupit, sed tantum et aliud tantum componat quantum ipsee res eme-
lioratæ valuerint, et ha c donatio omni tempore firma et stabilis per-

maneat cum stipulatione subnixa. S. Gôdaltrudis et filiorum ejus,

1 M. Adradi.	 3 M. et C. Rotboldas.
M. et C. Remestagni.	 P. add; male voces voluerit et.

15

97c) circa.
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Alberici, Aymonis, Fulcherii, Emmanuelis. S. Erpini, S. Arnoldi.
S. Taremberti. Data per manum Girberti monachi, feria sexta, mense
Octobri, regnante Conrado rege.

15h.

CARTA DE VINEA IN BISBOCH 1 VILLA.

97o circa. Sacrosanct Dei ecclesiæ Sancti Martini Saviniacensis, Ego Icte-,

rius, cogitans casus humane fragilitatis, cedo et dono de rebus meis,

hoc est unam vineam et aliquantum de campo; et est ipsa vinea sita

in pago Lugdunensi, in agro valus Bevronicw, infra fines de Bisboch

villa; et suet termini ejus a mane via publica, et ex omnibus aliis par-

tibus terra Sancti Martini. Infra hos fines et terminationes predictas

res`ad ipsam casam Dei superius nominatam dono, ea videlicet ratione

ut dummodo vivo, usum fructuarium habeam, et post meum decessum

ipsee res ad ipsum locum perveniant, et faciant rectores ipsius eccie-

siœ ex eis quicquid voluerint; quandiu vixero 2 , quatuor sextarias de

musto in censum persolvam.

155.

CARTA IIANSI IN VILLA CELSIACO.

goo circa. In Christi nomine , Ego Gauzerannus, tractans de salute animes mew,

ad ecclesiam Sancti Martini Saviniacensis , quam domnus Gausmarus

abbas regit, dono de rebus meis qua hwreditate et legibus mihi obve-

nerunt : hoc est mansum unum qui est situs in pago Lugdunensi, in

valle Bevronica , in villa ques dicitur Celsiacus; quicquid ad ilium man-

sum aspicit totum ad integrum cedo et dono, atque transfundo, ea

videlicet ratione ut dummodo vivo, usum fructuarium possideam;

post meum vero decessum, faciant rectores ipsius ecclesiw ex eo quic-

quid voluerint. Si quis vero ex haeredibus meis aut aliqua emissa

persona contra hanc cartam aliquam calumniam inferre voluerit,

non valeat vindicare quod petit, sed culpabilis, iram Dei et omnium

BM. Bisboco.	
a M. et C. quandia autem ego vixero.
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sanctorum incurrat, et in antea incartatio ista firma et stabilis perma-

neat, cum stipulatione subnixa. S. Gauzeranni , qui fieri et firmare
rogavit.

156.

CARTA DE CAMPO ET VINEA IN VILLABONA.

Sacrosanct Dei ecclesiæ monasterii Saviniacensis, quæ est in ho- Oct. 960,

nore sancti Martini, ubi domnus Gausmarus abbas præest, Nos Bladinus
et Boso impignorarnus vobis vineam unam et campum simul tenentes:

que res sunt sitæ in pago Lugdunensi, in valle Bevronica , in villa qua!
vocatur Villabona; terminanfur ipsœ res a mane prato et saliceto
Adradi, a mendié via publica, a sero terra Sancti Martini, a cercio
terra Adradi. Infra istas terminationes totum ad integrum nos vobis

incautionamus , et accipimus de vobis pretium solidorum duodecim.
Quod si quis cartam istam calumniare voluerit, auri libras duas coul-
ponat, et in antea firma et stabilis permaneat. S. Bladini et Bosonis,
qui fieri et firmare rogaverunt. S. Ragenoldi. S. Ardradi 1 . S. Andefredi.
S. Danielti. S. Adalardi. Data per manum Ascirici monachi, mense

Octobri, anno vigesimo regni Conradi regis.

157.

CARTA RERUM IN LCIRCIACO 2 VILLA.

Sacrosanctæ Dei ecclesiæ in honore sancti Martini Saviniacensis
dicat e , cul domnus Gausmarus abbas prœest, Nos, in Dei nomine,
Fulcherius et Emmanuel', fratres Alberici, donamus aliquid de hære-

ditate ejus quæ illi legibus advenit, quæ est sita in pago Lugdunensi,
in agro vallis Bevronica, in Luirciaco villa; quicquid ad partem ejus

advenit in curtilis, vineis, campis, pratis, silvis, excepto quod cur-

tilum Bernonis contradicimu.s; alia vero omnia sicut ad partem ejus
advenerunt, totum ex integro donamus supradictœ ecclesiæ Sancti
Martini, pro remedio animœ ejus, et pro sepultura ipsius, ea scilicet

M. Adradi. --- ' BM. Larciaco. -- a M. Emanuel.

15.

98o circa.
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ratione ut habeant a die presenti monachi res ipsas in potestate sua

per omnes successiones. Sane si post hoec nos ipsi aut ullus de hare-

dibus nostris, aut aligna emissa persona, hanc donationem inquietare

prasumpserit', non valeat vindicare quod repetit, sed componat cui

litem intulerit tantum et aliud tantum quantum ipsœ res eo tempore

emeliorata 2 valuerint;- donatio vero ista omni tempore firma et stabi-

lis permaneat. S. Fulcherii et Emanuelis; qui fieri et firmare roga-

verunt. S. Rostagni sacerdotis. S. Vualterii sacerdotis 3 . S. Bernardi.

Data per manum Gerberni monachi, mense Augusto , feria quarta,

regnante Conrado rege

158.

COAIAIUTATIO RERUM TNTER ABBATEAT GAUSMARUM ET GERARDUM.

In Christi nomine, placuit atque convenit inter Gerardum et uxo-

rem ejus Ermengardem, necnon ab alia parte donmum Gausinarum,

abbatem ecclesiæ Sancti Martini Saviniacensis, et reliquats congre-

gationem ipsius ecclesiæ, ut inter se aliquas terras congruis locis

commutare deberent, quod et fecerunt. Donant itaque Gerardus et

uxor suaErmengardis, pro hoc quod accipiunt partibus Sancti Martini

Saviniacensis, terram illarn qua dicitur Crota 5, qua est sita in pago

Lugdunensi, in valle Bevronensi, et terminator ex omni parte terra

Sancti Martini, quicquid infra ipsos fines Gerardus, cum uxore sua,

visus est habere, totum ad integrum donant, pro hoc quod accipiunt

atque commutant, consentiente Geilmo. Similiter donant domnus

Gausmarus et monachi partibus Gerardi mansum unum quem Berar-

dus dedit Sancto Martino, qui est situs in pago Lugdunensi, in valle

Bevronensi , in villa Bruciaco , et quicquid ad ipsum mansum aspicit;

ea vero ratione, ab utrisque partibus, hoec commutatio facta est, ut fa-

ciant de eis qua commutate sont quicquid facere voluerint. Si quis

1 M. voluerit.

C. hic et infra meliorata.

Deest vox sacerdotis in M. et C.

Pro anno dieque huic chart apposi-

tis , vide num. 16 9 , cui adscriptus est an-
nus 982, et qua scitur Fuicherium tune
esse defunctum.

5 M. et C. Chrota.
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vero contra has commutationes aliquam calumniam inferre voluerit,

non vendicet quod quwrit, sed inferat cui litem intulerit tantum et
aliudtantum quantum ipsa res eo tempore l emelioratw 2 valuerint, et
in antea commutatio ista firma et stabilis permaneat. S. Iterii. S. Ste-

phani. S. Silvii. S. Arencii 3 . S. Erpini. Data per manum Gerberni rno-

nachi, idus Martii , feria secunda, regnante Conrado rege.

159.

CARTA VINEIE IN BISBOCH VILLA.

Ego, in Dei nomine, Theutbodus et uxor mea Gerbergia, recogi- 97o circa.

tantes salutem animarum nostrarum, ecclesiæ Sancti Martini Savi-

niacensis, ubi domnus Gausmarus abbas præest, donamus vineam

unam que est sita in pago Lugd.unensi, in vale Bevronensi, in fine

ville de Bishoch'', in loco qui vocatur Cresi', cujus termini sunt a

mane et meridie terra Bosonis, a sero via publica, a cercio terra

Volberti. Infra hos fines, quicquid visi sumus habere totum ad inte-

grum ad ipsam Dei ecclesiam donamus, habeantque potestatem res-

tores ipsius ecclesiæ quicquid pro utilitate loci ipsius exinde facere

voluerint. S. Theutbodi et uxoris ejus Gerberni e, qui donationem

ipsam fieri et firmare rogaverunt. S. Constantii presbiteri. S. Teut-

grini 6 . S. Acberti. S. Rothlanni et Icterii. Data per manum Ger-

berni monachi, mense Septembri, feria quarta , regnante Conrado

rege.

160.

CARTA MANSI IN VILLA TRUNCI.

Ego Aynardus, pro redemptione anime mew et pro sepultura Er- Mart. 980.

mengardis, ma-tris mee, sancta Dei ecclesiœ Saviniacensis monasterii,

cui domnus Gausmarus abbas præest , dono mansum unum qui est

situs in pago Lugdunensi, in agro valus Bevronice , in villa nomine

M. memoratœ pro eo tempore.	 C. Biboc, et in margine Bisboc.
a M. melioratœ.	 M. et C. Chrosi.

L. Trencii. C. Arenrii.	 6 M. et C. Theatgrini.
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Truncido, quern Barnigerius rusticus excolit; ipsum mansum cum

omnibus quœ ad ipsum pertinent, campis, vircariis, pratis, exitibus

et redditibus , vel quicquid in ipsa villa ego visus sum habere , totum

ex integro dono supradictæ ecclesiæ a die presenti, ea ratione ut si

aliquis contradictor contra hoc venire tentaverit, usque ad festivita-

tern sancti Johannis Baptistœ et octo dies postea, vos, o ministri ipsius

ecclesiæ, me expectetis. Quod si ex tune quietum ilium. ab omni con-

tradictore tenere non potueritis, mansum ilium qui prope villam est ,

qui vocatur Banccl, statim pro isto recipiatis, cum omnibus adjacen-

tiis suis, vircariis, campis, pratis, silva, molendino, vel quicquid ibi

visas sum habere, totum ex integro, except() quod silvam me I reservo
in vita mea, post meum decessum ad vos revertantur. Sane si post

hæc, ego ipse ant ullus ex beredibus meis, aut aliqua emissa persona,

banc donationem calumniare vel inquietare præsumpserit, non valeat

vindicare quod repetit, sed referat 2 cui litem intulerit tantum et aliud

tantum quantum res ipsæ eo tempore emelioratæ valuerint, firmaque

perrnaneat, cum stipulatione subnixa. S. Aynardi, qui fieri et firmare

rogavit. S. Theotgrini. S. Madalgaudi. S. Thiecbaldi. S. Notardi.

S. Aymini. S. Odonis. Datum' per manum -Gerberni monachi,

mense Martio, die Dominica, anno quadragesimo regni Conradi..

161.

CARTA VIBCARItE IN BISBOCH VILLA.

97 o circa. Sacrosanctee Dei ecclesiæ Saviniacensis, quam domnus Gausma-

rus abbas regere videtur, Nos, in Dei nomine, Almannus et Albericus,
donamus de communi nostra hæreditate quasdam res quœ sunt sitæ

in pago Lugdunensi, in fine de Bisboch villa: hoc est vircariam unam
cum mansione, et in ipsa villa, in loco qui dicitur Pitavallis, pratum
cum saliceto et alia terra arabili, quantum ibi visus sum habere, et
pratum unum juxta pratum Acfredi, et in loco ubi dicitur ad Crucem

campum unum : ista omnia donamus supradictæ ecclesiæ Sancti Mar-

M. et C. mihi. — ' M. et C. inferat.— M. Data.
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tini a die presenti, ut habeant ea ministri ipsius ecclesie in potes-

tate sua quamdiu mundus iste permanserit.

162.
CARTA RERUM DE SALICETO VILLA.

Sacrosanctae Dei ecclesiœ Sancti Martini Saviniacensis, ubi domnus

Gausmarus abbas praest, Nos, in Dei nomine, Lienardus, et uxor
mea Rotberta; et Ayminus presbiter, vuadiatores Bernonis, donanius

res ipsius sicut ipse praecepit nobis, pro remedio anime ejus et sepul-
tura corporis ipsius. Est autem hæreditas qua est sita in pago Lug-

dunensi, in agro valus Bevronica, in villa qua vocatur Salicetus;

quicquiçl illi ex paterna vel materna haereditate sive conquesto l legibus

advenit vel advenire debet, in curtilis, vircariis, campis , pratis, silvis,

exitibus et regressibus-, excepto uno prato quem Leotardo dedit; et
in alio loco, in agro Forensi, in loco qui vocatur Mons Ratbergiana,
quicquid jure.hereditario possidebat, donamus; similiter ubicumque

ex parentela sua advenit et conquisivit , sive donatum illi fuit, et hoc
quod in Brussiaco 2 tenebat, per jussionem ejus, sicut supradictum est,
totum donamus. Sane si post hec nos aut aliquis de propinquis ejus,

dut aliqua emissa persona, contra banc donationem insurgere pre-

sumpserit, non possit vendicare quod repetit, sed convictu.s loge j udi-

ciaria tantum et aliud tantum persolvat quantum res ipsa eo tempore
meliorate valuerint. Donatio vero ista firma et stabilis permaneat.

S. Lienardi et uxoris ejus Rotbertœ, qui fieri et firmare rogaverunt.

S. Aymini presbiteri. S. Huperti. S. Leotardi. S. Atsonis. Data per

manus Gerberni monachi, mense Septembri , feria sexta , anno tri-

gesimo nono regni Conradi regis.

163.

CARTA MANSI DE LONGA VILLA.

Sept. 979

Ego, in Dei nomine, Vuatburgis 3 fcemina dono ex rebus meis 15 Mart. 975.

M. Conquisto. — 1 M. Bruniaco. — 3 M. et C. Vualburgis,
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ecclesiæ Dei et Sancti Martini Saviniacensis, cujus loci regimen obti-

net domnus Gausmarus abbas. Sunt vero res ipsæ sitœ in pago Lug-

dunensi, in agio valus Bevronensis, in fine de villa quæ dicitur Lon-

gavilla, quæ alio nomine vocatur Provincherias', in loco qui dicitur

Ciriacus : hoc est mansus unus cum vircariis, campis, pratis, salice-

lis, Silva, et quicquid ad ipsum mansum aspicit, pro anima mea et

sepultura corporis mei. Sane, si aliqua emissa persona hanc donatio-
nem calumniare præsumpserit, non valeat vindicare quod repetit ,

sed tantum et aliud tantum componat quantum res ipsæ eo tempore

meiioratæ valuerint, et post han firma et stabilis permaneat. S. Vual-

burgis, qui banc donationem fieri et firmare rogavit. S. Arnulfi,

mariti ejus , qui consensit. S. Teotgrini 2 . S. Bernardi. S. Arnulfi.

S. Turemberti. S. Arrici. S. Arberti. Data per manum Gerberni mo-

nachi, die iduum Martiarum, anno trigesimo quinto regni Conradi

regis.

164.

CARTA CGRTILIUM ET ALIARUM RERUM IN LUIRCIACO VILLA.

April. 977. Sacrosanctee Dei ecclesiæ Sancti Martini Saviniacensis, ubi dom-

nus Gausmarus abbas præest, Nos, in Dei nomine, Albericus, Fol-

cherius et Emmanuel', fratres Aymonis, donamus aliquid de hære-

ditate ipsius quœ illi, si viveret 4, legibus debebatur, pro remedio

animas ejus et. sepultura ipsius. Est autem ipsa hereditas sita in pago

Lugdunensi, in agro vallis Bevronensis, in villa Luirciaco : quicquid

in curtilis, vineis, campis, pratis, silvis, aquis, aquarumque decur-

sibus, in partem ejus advenire debet, totum ex integro usque ad ex-

quisitum donamus supradictæ Dei ecclesiæ, ut a die præsenti ha-

beant servitores ipsius ecclesiæ potestatem de ipsis rebus quicquid

pro utilitate ejusdem ecclesiæ facere voluerint. S. Alberici. S. Fol-

cherii et Emmanuelis, qui donationem istam fieri et firmare roga-

verunt. S. Acfredi. S. Almandi. S. Alberici. S. Vualterii. S. Ar-

' M. Pruvencherias.	 s M. hic et infra Emanuel,

M. et C. Teogrini,	 ` M. adviveret.
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noldi. Data per manum Gerberni monachi, mense Aprili, feria sexta,

anno trigesimo septimo regni. Conradi regis.

165.

CARTA SERUM I IN LIBERTIS VILLA.

Sanctæ Dei ecclesiæ Sancti Martini Saviniacensis, quam domnus Mart. 983.

abbas Gausmarus regere videtur, Nos, in Dei nomine , Livo et Er-

mengardis conjuges, tractantes de salute animarum nostrarum, pari

consensu donamus aliquid de rebus possessionis nostre supradictæ

ecclesiæ , ad stipendia fratrum inibi Deo servientium. Suet autel

res ipsze site in pago Lugdunensi, in villa vocabulo Libertis, curtili

videlicet duo, cum vircariis et vineis 2 insimul tenentibus, et vinea

quam nos per consensual memorati abbatis in campo Sancti Martini

ibidem sito plantavimus: Suntque termini earum a mane via publica,

a meridie terra Erpini , a sero rivulo currente, a cercio terra Sancti
Martini insult Barbare. Infra istos terminos, quicquid visi sumus

habere, totum ex integro donamus ipsi ecciesie Sancti Martini pro

remedio animarum nostrarum et sepultura corporum nostrorum.

S. Livonis et uxoris ejus Ermengardis, qui fieri et firmari rogave-

runt. S. Bernardi. S. Huperti. S. Girardi 3 . S. Rotberti. S. Aymini.

S. Adalranni. Data per manum Gerberni monachi, mense Martio,

feria quarta 4 , anno quadragesimo tertio regni Conradi regis.

166.

CARTA DE DUOBUS CURTILIS SUPER RIVULUM SCARAVACUM.

Ego, in Dei nomine, Leugardis foemina et filius meus Agno Fehr, 97o,

donamus ecclesiæ Sancti Martini Saviniacensis, ubi domnus Gaus-

marus abbas præest, pro remedio anime filii mei Pontii, curtilos duos

qui sunt siti in pago Lugdunensi, super rivulum nomine Scaravacum,
et omnia qû.æ ad Ipsos mansos pertinent , in vircariis, campis, pra-

tis, silvis, aquis, aquarumque decursibus, concedimus ad jam dictam

' M. et C. curtilium..	 s M. et C. Gerardi.
Voces et vineis desunt in P.	 M. quinta.

i6
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ecclesiam usque ad inquisitum. S. Leutgardis I feeminæ, et filii ejus

Agnonis, qui fieri et firmari rogaverunt. S. Narduini. S. Arnulfi.

S. Richardi. S. Agloldi. S. Azelini. Data per manum Gottesmanni

monachi, mense Tebruarii, feria quarta, anno trigesimô regni Con
-radi regis.

167.

DE VINEIS IN BISBOCH VILLA.

Ego Landredus et uxor mea Rotlendis, cogitantes casus humanæ

fragilitatis, ecclesia> Sancti Martini Saviniacensis, quam domnus abbas

Gausmarus regit 2 , donamus vineas quœ surit sitae in pago Lugdunensi,

in valle Bevronica, in fine de Bisboch villa, et donamus in alio loco,

infra fines de Escariaco villa, curtilum unum cum vircaria et campis

et vinea, et quicquid ad ipsum curtilum aspicit, totum donamus.

S. Landredi et uxoris ejus Rotlendis, qui donationem istam fieri et

firmari voluerunt. S. Amblardi. S. Alfredi. S. Erpini. S. Ordonis.

S. Vuolberti. Data per manum Ratburni presbiteri, octavo calendas
Maii, feria quinta, anno decimo quinto regni Conradi, regis Jurensis.

168.

DE CURTILO IN LINIROLIS VILLA.

96o circa. In Dei nomine, ego Vuindradus , pro Dei amore, ecclesiœ Sancti

Martini Saviniacensis, ubi domnus Gausmarus abbas presse vide-

tur 3 , dono de rebus meis in locum sepulturae meæ : hoc est curtilum

unum cum vircariis et vineis, pratis et campis, et quicquid ad ipsum

curtilum aspicit et aspicere videtur usque ad inquisitum. Sunt autem

res ipsæ sit in pago Lugdunensi, in valle Bevronica, in villa quœ

vocatur Linirolis , totum ad integrum dono a die præsenti ad supra-

dictam Dei casam, ut faciant rectores ipsius ecclesiæ de eis 5 quicquid.

facere voluerint in omnibus. S. Girini, Rotberti, Arrici, qui doua-

M. et C. Leugardis.	 M. prceest, pro prœesse videtur.

M. regere videtur, mutine Gausmarus,	 M. et C. Linirolias.

pro Gausmarus regit.	 ' Desunt voces de eis in M.
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tionern istam fieri et firmari rogaverunt. S. Archimboldi. S. Bernardi.

Data per manum Agenaldi levita, calendas I Februarii, regnante Con--

rado rege.

169.

CARTA RERUM DE LUIRCIACO.

Sacrosanctœ Dei ecclesiæ Sancti Martini Saviniacensis , ubi domnus

Gausmarus abbas praest, Ego, in Dei nomine, Emmanuel 2, frater Fol-

cherii , dono aliquid de haer.editate ipsius, ques illi, si adviveret, le-

gibus advenire debebat, pro remedio anima ejus et sepultura corpo-

ris ipsius. Est autem ipsa hareditas sita in pago Lugdunensi , in agro

valais Bevronensis, in villa Luirciaco, quicquid in curtilis, vineis,

campis, pratis, silvis, aquis, aquarumque decursibus in partem ejus

advenire debet, totum. ex integro usque ad exquisitum , excepto cur-

tilo Bernonis, dono supradicta ecclesiæe Dei, ut a die pressenti ha-

beant servitores ipsius ecclesia potestatem de ipsis rebus quicquid

pro utilitate ejusdem ecclesiæ facere voluerint. S.Emmanuel, qui hoc

donum fiai et firmare rogavit. S. Rotberti. S. Madalgaudi. S. Pru-

nü 3 . S. alterius Madalgaudi. Data per manum Johannis levitæ,
mense Augusto , die Dominica, anno quadragesimo secundo regni

Conradi regis.

170.

DE VINEA IN ARCIACO VILLA.

Ego Gauzo, cogitans casus human fragiiitatis, ecclesia Sancti

Martini Saviniacensis, ubi domnus Gausmarus abbas Deo desservire

videtur, dono aliquid de rebus meis grue mihi jure iegis 4 obveniunt,

videlicet vineam unam cum campello continentes sementis dimidium

sextarium ; eo videlicet tenore ut quamdiu vixero, fructum percipiam;

postmortem vero meam, ex medietate ejus sepulturam habeam ; aliam

autem medietatem 'Adalendis uxor mea, quamdiu vixerit, possideat,

M. kalendas.	 ' M. et C. Pruini.
M. hic et infra Emanuel.	 " P. mendose regis.

z6.

Aug. 982.

98o circa.
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et qualiscunique ex nobis prius obierit, absque ulla contradictione ,
ad cultores ipsius ecclesiæ medietas de ipsa hæreditate perveniat;

post decessum vero utrorumque, omnia vobis cedo.. Sunt vero res

ipsæ sit in pago Lugdunensi, in villa Arciaco, in valle Bevronensi,

S. Gauzonis et Adelendis, uxoris ejus, S. Agnoni. S. Arnoldi 1.

S. Rostagni. S. Asterii. S. Unfredi. Data per manum Johannis mo-

nachi, tempore Conradi regis , mense Augusto.

171.

DE CDRTILO IN VILLA DE MORTARIO.

98o circa. Sacrosanctæ Dei ecclesiæ Sancti Martini Saviniacensis, ubi presse

videtur domnus Gausmarus abbas, Ego, in Dei nomine; Gerardus,

pro remedio animae mew , dono omnes res meas quas possidere

visus sum in villa quæ dicitur Mortarius : hoc est curtilum unum

cum vinea et alia terra et saliceto , et quic.quid ibi habeo, excepto

una alga 2 de vinea, quam relinquo uxori mew Domengianae, ea ra-

tione ut teneat quamdiu vixerit, et post ejus obitum ad jam dictam

ecclesiam redeat; et hoc quod dedi ei in sponsalitio et cætera omnia

habeant rectores ejusdem ecclesiæ; et in alia villa quæ. dicitur Grisi-

niacus 3 omnem terram quam ibi visus sum habere usque ad inqui-

situm, omnia trado a die presenti et deinceps ad supradictam eccle-

siam Beati Martini. Sunt res ipsæ sitœ in pago Lugdunensi, in valle

quœ dicitur Bevronica. Sane si ego aut alius hanc eleemosinariam

cartam inquietaverit, non vendicet quod cupit, sed tantum et aliud

tantum quantum eo tempore res ipsæ emelioratee voluerint compo-

nat, ut eleemosinaria ista firma permaneat cum stipulatione subnixa.

S. Girardi 11 , qui fieri et firmari rogavit.

172.

PRESTARIA CAMP! IN BISBOCH VILLA.

980 circa.	 Dilecto in Christo fratri Laydredo presbitero, Ego, in	 Dei nomine,

I M. Arnaldi.	 M. et C. Grisinniacus.

R M. et C. algia.	 ' M. Giraldi. C. Geraldi.
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Gausmarus, Saviniacensis monasterii abbas , et congregatio mona-

chorum ibidem consistentium, concedimus tibi aliquid ex ratione

Sancti Martini , sicut petisti a nobis, videlicet campum unum ad plan-

tandum et ædificandum, qui est sites I in pago Lugdunensi, in agro

Saviniacensi, in villa Bi sboch 2 , super ecclesiam Beata Maria, de quo

contra nos in vuirpitione fecisti, si quid de eo ad rationem tuam per-

tinere credebas; cujus termini sunt a mane via publica, ex aliis vero

partibus terra Sancti Martini, ea ratione ut quamdiu vivus 3 , usum
fructuarium ex eo retineas, et annis singulis, ad festum sancti Mar-

tini; quatuor denarios in vestitura persolvas ; post tuum vero,deces-
sum, ecclesia nostra confestim hoc in sua dominatione recipiat.

173.

DE CURTILO 
ii 

IN TASLIACO 5 VILLA.

Sacrosanctœ ecclesia Sancti Martini Saviniacensis, gualn domnus

Gausmarus abbas regit, Ego Leutbertus, pro remedio anima mea,

dummodo vivo, dono hareditatem meam usque ad inquisilum, qua

est sita in pago Lugdunensi, in agro Saviniacensi, in villa qua di-.
citur Tasliaco : hoc est curtilus unus indominicatus, cum vinea et
exitibus et regressibus, et quicquid ad ipsum curtilum aspicit, us-

que ad inquisitum; et quod in ipsa villa visus sum habere. Quod si

aliqua persona contra donationem istam calumniam intulerit, non

valeat vindicate quod repetit, sed tantum et aliud tantum persolvat,
et postèa donatio ista l'Irma et stabilis permaneat. S. Leutberti, qui

fieri et firmari rogavit. S. Laidredi P . S. Acfredi, S. Stephani.

S. Rogodonis. S. Arlefredi. S. Auramini. Data per manum Ade-

lelmi monachi, septimo idus Januarii, anno Domini' vigesimo regni
Conradi regis.

7 dan. 96o.

Deest vox sites in M.	 BM. Talliaco.
M. Bisboc.	 M. et C. Lardredi.
M. vixero.	 ' Ahest vox Domini in M. et C.

4 M curtili.
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174.

COMMUTATIONES RERUM INTER ABBATEM SAVINIACI 1 ET [ABBATEM] INSULTE BARBARIE.

circa. In Christi nomine. Placuit atque convenit- inter domnum Hilde-

bertum 2 , abbatem ecclesiæ Sancti Martini insulæ Barbaricœ, et reli-

quam congregationem ipsius ecclesiœ, necnon et ab alia parte dom-

num Gausmarum, abbatem ecclesiæ Sancti Martini Saviniacensis, et

reliquam congregationem, ut inter se aliquas terras congruis locis

commutare deberent ; quod et fecerunt. Donat itaque jam dictus

Heldebertus cum congregatione, pro hoc quod accipiunt partibus

Sancti Martini Saviniacensis monasterii, curtilum unum situm in

pago Lugdunensi, in agro Saviniacensi, et in villa Ischiriaco, cujus

termini sunt a mane et meridie terra Sancti Martini, a sero via pu-

blica, a cercio similiter. Infra hos fines et terminationes 3 , totum ad

integrum pro hoc quod accipiunt donant atque commutant. Simili-

ter donant et commutant domnus Gausmarus et cuncta congregatio

Sancti Martini Saviniacensis, partibus Sancti Martini insulœ Barba-

rice, pro hoc quod accipiunt, illas res quas Juseus 44 in villa Fioriaco

pro sepultura uxoris sue Sancto Martino dedit, et illas res quas

Ethenulfus monachus Sancto Martino tradidit : hoc sunt vineæ,

campi , terra cuita et inculta , et quicquid ipsi Sancto Martino dede-

runt, in villa Floriacensi. Infra hos fines et terminos totum ad inte-

grum donant atque commutant prædictæ congregationes, ea ratione

ut faciant tam prædictæ congregationes quam successores eorum, de

his que inter eos conventa vel commutata sunt, quicquid facere vo-

luerint. Si quis vero contra has commutationes aliquam calumniam

inferre voluerit, minime vendicet, sed inferat cui litem intulerit

tantum et aliud tantum cum qualitate et congruentia, et in antea hæc

donatio et commutatio firma et stabilis permaneat. S. Heldeberti ab-

batis. S. Gausmari abbatis. S. Vuidaldi monachi. S. Giroldi monachi.

S. Vuidonis. S. Johannis. S. Bernardi. S. Adalgarii. S. Gauceranni.

1 M. Saviniacensem.	 ' C. terminos.

M. Hyldebertum.	 4 M. Iusæus.
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S. Danielis. Data per manum Aramberti, mense Decembri , die Do-

minica, régnante Conrado rege in Gallia.

175.

DE CAMPO IN MARCIACO VILLA.

Ego, in Dei nomine, Gaucerannus, cogitans humanœ fragilitatis

casus, dono, ecclesiæ Dei Saviniacensis, cujus regimen obtinet Gaus-

marus abbas, ex rebus meis : hoc est vineam unam cum campo simul

tenente, qua est sita in pago Lugdunensi, in agro vallis Neriacensis,

in fine de Marciaco villa, in loco qui vocatur I Massennacus, cujus

termini sunt : a mane terra Sancti Stephani, a meridie terra Odrici,

a serti terra Girberti , a tertio terra Sancti Justi. Infra hos fines,

quicquid visus sum habere totum ex integro dono supradicta Dei

ecclesie, ea ratione ut quamdiu vixero usum fructuarium ex hoc

possideam, et annis singulis duos sextarios virai in vestitura persol-

yam. Cum vero mortuus fuero, parentes mei et amici mei ex rebus

meis mobilibus duodecim solidos superaugeant, et sic pro his rebus

in loco ipso sepulturam accipiam, et tune cum omni integritate su-

pradicta res ad ministros ipsius ecclesiæ perveniant , habeantque eas

in usus suns tam ipsi quam omnes successores eorum. Sane si post

hoc ego ipse aut ullus de h eredibus meis aut aliqua persona hanc

donationem inquietare presumpserit , non valeat vendicare quod re-

petit, sed tantum et aliud tantum componat quantum ipsœ res ea

tempore meliorate valuerint, et post hæc firma permaneat. S. Gau-

ceranni, qui fieri et firinari rogavit. S. Fulcherii. S. Girberti. S. Hen-

rici. S. Bernerii. S. Odrici: Data per manum Gerberni monachi,

mense Maio, die Dominica, regnante Conrado rege.

176.

DE VINEA ET TERRA IN BRIONNI VILLA.

970 circa.

Sancta Dei ecclesiæ Beati Martini Saviniacensis, quam Gausmarus z Nov. g8'.

M. dicittar.

©  ( )  Les Passerelles du Temps  2007    editions.ainay@free.fr   …  

128	 CHARTULARIUM SAVINIACENSE.

abbas gubernat, Nos, in Dei nomine, Ingela , Narduinus I , Rotbaldus
et Iterius 2, donamus de hæreditate nostra, pro sepultura duorum

filiorurn Araldi et jam diet Ingelæ, Stephani, videlicet, et Araldi,

frai;ris ejus : est autem vinea_una cum alia terra arabili, quæ in cir-

cuitu cjus est, sita in pago Lugdunensi, in valle Ansensi, infra fines

de Brionna villa, cujus termini sunt a mane via publica, a meridie et

a sero terra et silva Narduini, a circio terra Girardi. Quicquid infra

hos fines et terminos continetur; totum ex integro donamus supra-

dicta: ecclesiæ Beati Martini, ut liabeant illud in usus suos a die

presenti monacbi ipsius monasterii per omne seculum. Si quis vero

de dominio fratrum Deo ibi servientium abstrahere prosumpserit,

non ei liceat implere quod voluerit, sed tantum et aliud tantum com-

ponat quantum ipsae res eo tempore melioratæ 3 valuerint; donatio

vero ista firma permaneat. S. Ingelæ marris, qua fieri et firmari ro-

gavit. S. Iterii. S. Leutgardis. S. Rothaldi. S. Narduini. Datum per

manum Gerberni monachi, quarto nouas Novembris, feria quarta,

anno quadragesimo primo regni Conradi regis.

177.

DE TERRIS IN FINE COGNIACENSI.

g8o circa. Sacrosanctæ Dei ecclesiæ Beati Martini Saviniacensis, cui domnus

Gausmarus abbas prœest, Ego, in Dei nomine, Avæa, Deo dicata,

done, aliquid de rebus meis quæ sunt sit in pago Lugdunensi, in

agro Cogniacensi : hoc est vineam et campum insimul tenentes; et

habent terminos a mane viam publicam, a meridie molarem finalem,

a sero terram Sancti Romani }, a circio viam publicam 5 . Infra istas

terminationes, totum ad integrum dono ad ipsam Dei casam a die

præsenti, in stipendiis fratrum , ul faciant rectores ipsius ecclesiæ ex

eis quicquid voluerint. Sane si aliquis ex haeredibus meis aut aliqua

persona hanc donationem inquietare prœsumpserit, non valeat yen-

BM. Narduinus.
2 M. L. et C. hic et infra Icterius.

M. emeliorata.

L. Martini. — C. primo scripserat
Martini, quod delevit et scripsit Romani,

C. via publica.
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dicare quod cupit, sed tantum et medium tanti componat, quantum

et ips e res meliorate valuerint, et postea firma et stabilis per-
maneat. S. Avana:, que donationem istam fieri et firmari rogavit.

S. Stephani. S. Agnardi l . S. Yamalberti. S. Teutberti. S. Yopselmi.

Data per manum Adelelmi monachi, decimo secundo calendas Julii,
feria tertia, regnante Conrado rege.

178..

DE CURTILO IN TORONIACO 2 VILLA.

Ego, in Dei nomine , Volbertus et uxor mea Dumesia donamus, 7 April. 983.

pro sepultura nostra, de rebus nostris, Sancto Martino Saviniacen-

sis monasterii, cui domnus Gausmarus abbas præest : hoc est cur-

tilum unum cum vircaria et vinea, campis et arboribus, in pago Lug-
dunensi, in agro Saviniacensi, in villa Toroniaco, cujus termini sunt

a inane et a cercio terra Alamanni 3, a meridie terra Sancti Martini,
a sero terra Sancta Mari e . Infra hos terminos quicquid ad ipsum
curtilum aspicit totum ex integro donamus supradictæ ecclesiæ ,

tali ratione, ut a die presenti ipsa ecclesia hoc in suo dominio reci-

piat, et nos ambo pro eo locum sepuituræ in ipso monasterio acci-

piamus. S. Volberti et Dumesiæ uxoris ejus , qui fieri et firmare

rogaverunt. S. Arnulfi. S. Ladredi. S. Madalgaudi._ S. Rostagni.

S. Duranti. S. Adalgerii. Datum per manum Gerberni monachi,

mense Aprili, Sabbat() sancto, anno quadragesimo tertio regni Con-
radi regis.

179.
DE VINEA IN VILLA DE TORONIACO.

In Dei nomine, Ego Adelelmus, consentiente fratre meo Adalge_ Mai. 980.

rio, dono aliquid de hæreditate mea ecclesiæ Sancti Martini Savinia-

censis, quam domnus abbas Gausmarus regit : hoc est vineam unam

que sita est in pago Lugdunensi, in villa Toriniaco 4 , cujus termini

1 M. Aynardi.	 M. L. et C. Almanni,
BM. Thoroniaco..	 M. Toroniaco.
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sunt a inane et meridie et a cercio terra de ipsa haereditate, a sero

terra Sancti Martini. Infra istas terminationes, quicquid ad meam

partem advenit de ipsa vinea dono supradictœ ecclesix Sancti Mar-

tini. Sane si post hac aliquis I de haeredibus et propinquis meis aut

aliqua emissa persona banc donationem inquietare proesumpserit ,

non ei iiceat vindicare quod repetit, sed componat tantum et aliud

tantum quantum ipsæ res eo tempore reliorata valuerint; donatio

vero ista firma permaneat. S. Adelelmi 2 , qui fieri rogavit. S. Adal-

gerii, fratris ejus, qui consensit. S. Alberici. S. Sigini. S. Constan-

cii. S. Rostagni. S. Icterii. S. Helix. Datum per manum Gerberni

monachi, mense Maio, die Dominico, anno quadragesimo regni Con-
radi regis.

180.

DE CURTILO IN 3 TORONIACO VILLA.

98o circa.

3 Jul. 975.

Ego, in Dei nomine, Gauzo dono de rebus meis Sancto Martino

Saviniacensis monasterii, quod domnus Gausmarus abbas regit, in

villa Toriniaco 4 , curtilum unum cum vinea et arboribus, cujus ter-

mini sunt a mane via- publica, a meridie et a sero similiter, a cercio

curtilus Almanni. Infra istas terminationes, quicquid visus sum ha=

bere, omnia dono; ut habeant licentiam rectores ipsius ecclesix quic-

quid ex eis facere voluerint.

181.

DE CURTIL° IN LENTILIACO VILLA.

Sacrosanctœ Dei ecclesix Sancti Martini Saviniacensis monasterii,

ubi domnus G-ausmarus abbas cum grege monachorum Deo servire

videtur, Nos, in Dei nomine, Maynardus et Amalgerius presbiter,

fratres Gunduini, donamus supradictee ecclesiœ aliquid de rebus ip-

sius Gunduini, pro remedio anima et sepultura ejus. Sunt autem res
ipsœ sit in pago Lugdunensi, in agro Floriacensi, in villa Lentiliaco

' M. Si quis, post haec, de, etc.	 ' L. add. eadem villa.
M. et C. A delnzi.	 L. Toroniaco.
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hoc est curtilus unus cum vircaria, et vinea, et campis, et pratis; et
in villa Moriaco vinea una, ()nines istas res denorninatas ex integro

usque ad inquisitum donamus jam dictae Dei ecclesiæ, ea ratione ut

habeant 'restores 1 ipsius ecclesiæ a presenti die potestatem de istis

rebus quicquid pro utilitate ipsius loci facere voluerint. Sane si post

hoec aut nos ipsi, aut ullus haeres et propinquus et aliqua emissa per-

sona hanc donationem inquietare præsumpserit, non valeat vendicare

quod petit e , sed tantum et aliud tantum componat quantum res ipsae

eo tempore melioratæ valuerint; donatio vero ista omni tempore

firma et stabilis permaneat. S. Maynardi et Amalgerii sacerdotis, qui
donationem istam fieri et firmari rogaverunt. S. Aremburgis, uxoris

ipsius Gunduini: S. Almanni. S. Alberici. S. Gerardi. Data per manum

Gerberni monachi, tertio idus Julie, feria secunda, anno ab incarna-

tione Domini nongentesimo septuagesimo quinto.

182.

DE CURTILO IN MADIS VILLA.

Sane-tee Dei ecclesiæ Sancti Martini Saviniacensis , cui præest dom-
nus abbas Gausmarus, Ego, in Dei nomine, Madalgaudus et uxor

mea Aymendrada, pro Dei amore, donamus aliquid de rebus nostris

quæ.sunt sitæ in pago Lugdunensi, in agro Floriacensi , in ipsa villa,

in loco qui dicitur Estrada, videlicet curtilus unus cum vinea et

vircaria, et quicquid ad ipsum curtilum aspicit; et in ipso comitatu,
in agro Forensi , in villa qua dicitur Madis , in loco qui vocatur Ma-

disech, mansum unum et quicquid ad ipsum mansum aspicit, ex-

cepto 3 una eminada, quam dedi Sancto Petro; et in eodem loco

dono curtilos duos, et quicquid ad ipsos pertinet, et pratum indo-

minicatuni qui terminatur a meridie guttula dividente , et ex alois

partibus terra de ipsa hæreditate. Similiter in ipso loco dono silvam ,

cujus termini sunt a mane et a mendie guttula et silva Siginerci,

a sero terra de hreditate, a cercio terra Almanni 4. Infra istas ternli-

97 circa,

M. servitores.

M. et C. repetit..

L. excepta.

" M. Almandi<

47.
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nationes, quicquid visi sumus habere totum ad integrum usque ad
exquisitum donamus supradictæ Dei ecclesiæ pro animabus nostris

et parentum nostrorum. S. Madalgaudi et uxoris suœ Aymendradæ,

qui donationem istam fieri et firmari rogaverunt. S. Eldeverti.

S. Almandi. S. Bladini. S. Adelborni. Datum per manus Gerberni

monachi, mense Maio, feria sexta, regnante Conrado rege.

183.

DE CAMPO AD TRES CANES 1.

Mai. 
97 6. Sacrosanctæ Dei ecclesiæ Beati 2 Martini Saviniacensis, ubi præest

domnus Gausmarus abbas, Ego, in Dei nomine, Gauzo dono ali-

quid ex rebus meis pro sepultura uxoris rneæ Beliardis : hoc est

campum unum qui est situs in pago Lugdunensi, in agro Floriacensi,

in villa quœ dicitur 3 ad Tres Canes , cujus termini sunt a mane terra

Erpini , a meridie guttula currente , a sero terra de ipsa haereditate ,

a cercio via publica. Infra hos terminos, totum ipsum campum cum

prato simul tenente dono supradictæ ecclesiæ Dei, ut habeant mi-

nistri ipsius potestatem a die presenti quicquid pro utilitate ejusdem

ecclesiæ de eo facere voluerint. S. Gausonis 1, qui fieri et firmare ro-

gavit. S. Rostagni. Data per manum Gerberni monachi , mense Maio,

die Dominico, anno trigesimo sexto regni Conradi regis.

184.

ITEM DE MANSO AD TRES CANES.

April. 977. In Dei nomine, Ego Erpinus et uxor mea Hilaria, filium nostrum

Durantum nomine offerrimus 5 Dee, in monasterio Saviniaco 6, ad no-

men et memoriam Sancti Martini, in presentia 7 Gausmari abbatis.

Cedimus etiam nos ipsi, sed cum ipso supradicto monasterio et altari

sancti Martini, aliquid de hæreditate nostra 8, mansum unum qui est

' C. hic et infra Trescanes.	 M. offerimus.
2 M. Sancti.	 C. Saviniacensi.

M. dicta pro quœ dicitur.	 ' M. et L. add. domni.

' M. et C. Gauzonis.	 L. add. id est.
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situs in pago Lugdunènsi, in agio Floriacensi, in villa que dicitur ad

Tres Canes , cum vircariis, campis; pratis, silvis, aquis , aquarurnque

decursibus, omnia quœ ad ipsum mansum pertinent, -et quicquid nos
in ipsa villa visi sumus habere; totum ex integro osque ad exquisitum

donamus supradicte Dei ecclesie Sancti Martini, ad stipendia fra-

trum inibi Deo servientium. S. Erpini et uxoris ejus Hilarie, qui fieri

et firmari rogaverunt. S. Laydredi'. S. Bernardi. S. Arnaldi. S. Ge-